

Анализ исполнения доходной части бюджета на 01.03.2023 года

тыс. руб

Доходы	Консолидированный бюджет					Районный бюджет					Сельский бюджет				
	План	Исп. 01.03.23	% к плану	Исп. на 01.03.22	%01.03.23 к 01.03.22	План	Исп. 01.03.23	% к плану	Исп. на 01.03.22	%01.03.23 к 01.03.22	План	Исп. 01.03.23	% к плану	Исп. на 01.03.22	%01.03.23 к 01.03.22
Налоговые и неналоговые доходы	179 047,9	5 009,4	2,8%	21 398,1	23,4%	111 733,8	4 374,6	3,9%	13 708,7	31,9%	67 314,1	634,8	0,9%	7 689,4	8,3%
Налоговые доходы	164 232,3	4 816,3	2,9%	18 566,2	25,9%	101 837,5	4 242,3	4,2%	12 119,9	35,0%	62 394,8	574,0	0,9%	6 446,3	8,9%
Налог на доходы физических лиц	98 164,9	4 816,9	4,9%	11 563,8	41,7%	80 701,9	3 941,4	4,9%	9 463,8	41,6%	17 463,0	875,5	5,0%	2 100,0	41,7%
Акцизы	14 148,0	1 822,0	12,9%	1 271,0	143,4%	5 962,1	773,6	13,0%	540,2	143,2%	8 185,9	1 048,4	12,8%	730,7	143,5%
Налоги на совокуп. доход	24 062,4	-824,1	-3,4%	3 741,3	-22,0%	13 473,5	-718,4	-5,3%	1 909,0	-37,6%	10 588,9	-105,7	-1,0%	1 832,4	-5,8%
УСН	460,0	-22,1	-4,8%	46,6	-47,4%	460,0	-22,1	-4,8%	46,6	0,0%					
Един.нал.на вменен.дох.	0,0	-139,2		-21,5	648,6%	0,0	-139,2		-21,5	648,6%					
Един. с/х налог	21 602,4	-211,4	-1,0%	3 664,8	-5,8%	11 013,5	-105,7	-1,0%	1 832,4	-5,8%	10 588,9	-105,7	-1,0%	1 832,4	-5,8%
Патент	2 000,0	-451,4	-22,6%	51,4	-877,8%	2 000,0	-451,4	-22,6%	51,4	-877,8%					
Налоги на имущество	26 126,5	-1 250,0	-4,8%	1 776,0	-70,4%						26 126,5	-1 250,0	-4,8%	1 776,0	-70,4%
Налог на имущество физических лиц	1 880,0	-89,7	-4,8%	47,2	-189,9%						1 880,0	-89,7	-4,8%	47,2	-189,9%
Земельный налог	24 246,5	-1 160,3	-4,8%	1 728,7	-67,1%						24 246,5	-1 160,3	-4,8%	1 728,7	-67,1%
юр	13 103,5	945,3	7,2%	1 536,8	61,5%						13 103,5	945,3	7,2%	1 536,8	61,5%
физ	11 143,0	-2 105,5	-18,9%	191,9	-1097,3%						11 143,0	-2 105,5	-18,9%	191,9	-1097,3%
Земельный налог до 01.01.2006	0,0	-0,5		0,0							0,0	-0,5		0,0	
Госпошлина	1 730,5	251,5	14,5%	214,1	117,5%	1 700,0	245,7	14,5%	206,9	118,8%	30,5	5,8	19,0%	7,2	80,6%
Неналоговые доходы	14 815,6	193,7	1,3%	2 831,9	6,8%	9 896,3	132,3	1,3%	1 588,8	8,3%	4 919,3	61,3	1,2%	1 243,1	4,9%
Доходы от испол. имущ.	12 804,3	169,3	1,3%	264,0	64,1%	8 115,0	110,7	1,4%	162,5	68,1%	4 689,3	58,5	1,2%	101,4	57,7%
Доходы от сдачи в аренду земли	12 488,0	151,4	1,2%	250,5	60,4%	7 815,0	95,7	1,2%	151,9	63,0%	4 673,0	55,7	1,2%	98,6	56,5%
Доходы от аренды имущества	316,3	17,8	5,6%	13,4	133,0%	300,0	15,1	5,0%	10,6	141,6%	16,3	2,8	17,0%	2,8	100,0%
Негативное воздействие	606,0	83,1	13,7%	239,6	34,7%	606,0	83,1	13,7%	239,6	34,7%					
Доходы от продажи мат. и немат. активов	895,3	5,4	0,6%	2 177,0	0,2%	665,3	3,3	0,5%	1 088,5	0,3%	230,0	2,1	0,9%	1 088,5	0,2%
Доходы от продажи земельных участков	895,3	5,4	0,6%	2 177,0	0,2%	665,3	3,3	0,5%	1 088,5	0,3%	230,0	2,1	0,9%	1 088,5	0,2%
Доходы от реализации иного имущества	0,0	0,0		0,0		0,0	0,0		0,0		0,0	0,0		0,0	
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	500,0	40,8	8,2%	101,7	40,1%	500,0	40,1	8,0%	95,7	41,9%	0,0	0,7		6,0	11,8%
Прочие неналоговые доходы (копенсац)	10,0	0,8	7,9%	2,5	32,0%	10,0	0,8	7,9%	2,5		0,0	0,0		0,0	
Прочие неналоговые доходы (невъясненные)	0,0	-105,6		47,2	-223,9%	0,0	-105,6		0,0		0,0	0,0		47,2	

Начальник финансового отдела

Е. А. Сотникова